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+1,35

+6,25

+10,70

+1,35

365 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 5,00 5,00 41

58,775

+12,00

+13,60

48,115 10,66 2,00

505 1,035 2,07 1,035 1,035 2,07 2,07 1,035 3,105 1,035 1,035 2,07 2,07 1,035 1,035 2,07 1,035 1,035 2,07 1,035 3,105 2,07 2,07 2,07 3,105 1,035 1,035 1,035 3,105

Trapezblech-Kassettenelemente
25 Stück RAL 7039 Quarzgrau
22 Stück RAL 7038 Achatgrau

+1,20

+10,55

40 5,95 5,10 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,15

+11,45

+2,425

+4,875

+6,10

+11,45

6,20 60,80 1,60

67,04

+3,65

+13,45

-0,025

+11,85

+1,205

2,07 1,035 1,035 2,07 1,035 3,105 3,105 1,035 3,105 2,07 1,035 1,035 2,07 2,07 2,07 1,035 1,035 1,035 2,07 2,07 1,035 1,035 1,035 3,105 1,035 4,14 2,07 1,035 1,035 1,035 2,07 1,035 3,105 1,035 1,035 90

6,11 60,93

Trapezblech-Kassettenelemente
31 Stück RAL 7039 Quarzgrau
28 Stück RAL 7038 Achatgrau

Ansicht Nord

Ansicht Ost

Ansicht Süd

Ansicht West

- Fenster-/Türrahmen, Kunststoff,
  RAL 7016 Anthrazitgrau

- Vordach: Glattblechblende, umlaufend
  RAL 7016 Anthrazitgrau

- Außengeländer (Treppen,Rampe): feuerverzinkt,
  pulverbeschichtet,
  RAL 7016 Anthrazitgrau

- Regenfallrohre: feuerverzinkt, pulverbeschichtet,
  RAL 7016 Anthrazitgrau

- Pfosten-Riegel-Fassade, Aluminium
  RAL 7016 Anthrazitgrau

- Paneel RAL 7016 Anthrazitgrau

M 1:100

- Fassade Halle, Stahlkassettenwand,
  Verkleidung Alu-Trapezblech M35/207,
  RAL 7038 Achatgrau

- Fassade Bauteil A WDVS,
  RAL 9002 Grauweiß

- Sockelbereich Putz,
  RAL 7039 Quarzgrau

- Fensterband Bauteil A, WDVS,
  RAL 7039 Quarzgrau

-Fensterfaschen Bauteil B, WDVS,
 RAL 7039 Quarzgrau

- Fassade Halle, Stahlkassettenwand,
  Verkleidung Alu-Trapezblech M35/207,
  RAL 7039 Quarzgrau

E C K D A T E N

Nord

Ansicht

Ost

Süd

West



D E R  N E U B A U  D E S  B S C

Das Bekleidungsservicecenter ist Versor-
gungsstandort für ca. 6.500 PolizistInnen 
des Landes Sachsen-Anhalt und für weite-
re ca. 2.000 Justizbeamte. Mittelfristig soll 
auch die Ausstattung von Feuerwehrkame-
radInnen sowie die Ausstattung von weite-
ren Ämtern des Landes Sachsen-Anhalt über 
diesen Standort abgewickelt werden. Über 
einen Online-Shop können die PolizistInnen 
hier ihre Ausstattung bestellen.

Das BSC gliedert sich in einen Verwaltungs-
bau und eine Lagerhalle. Der Verwaltungs-
bereich ist ein Massivbau mit Wärme-
dämmverbundsystem als „Außenhaut“. Hier 
befinden sich Büro- und Funktionsräume, 
ein Besprechungsraum, ein Musterlager so-
wie die Haustechnik. Zentrum des Gebäudes 
ist das automatische Verschieberegallager, 
welches sich in der eingeschossigen Halle 
mit ca. 11,50 Meter Höhe befindet. Das Ge-
bäude ist barrierefrei, hat einen Aufzug, ein 
behindertengerechtes WC und einen Be-
hindertenstellplatz in unmittelbarer Nähe 
des Eingangsbereiches. Das BSC besitzt eine 
Wärmepumpe und eine Photovoltaik-Anlage 
zur autarken Energieversorgung.

S T A N D O R T

Im Magdeburger Stadtteil Alt Prester befindet sich 
die Gesamtliegenschaft der Landesbereitschafts-
polizei Sachsen-Anhalt (LBP). Entsprechend vorheri-
ger Abstimmungen mit der Landeshauptstadt Mag- 

deburg wurde das Baufeld für den Neubau des BSC 
direkt an die Straße Alt Prester 5 und somit in un-
mittelbare Nachbarschaft zur Landesbereitschafts-
polizei verlagert.

V E R A N L A S S U N G

Im Rahmen der großen Baumaßnahme für die „Polizeiinspektion Magdeburg einschl. Zentrale Dienste“ wur-
de seitens des Ministeriums für Inneres und Sport des Landes Sachsen-Anhalt mitgeteilt, dass das Beklei-
dungsservicecenter (BSC) der Polizei nicht zwingend am Standort Magdeburg in der Sternstraße 12 einge-
richtet werden muss. Der Unterbringung des BSC am Standort Magdeburg, Alt Prester, wurde zugestimmt. 
Das Land Sachsen-Anhalt plante somit die räumliche Neuordnung der Polizeiinspektion Magdeburg.


